
 
 

 

Муниципальное бюджетное учреждение информационно-методический центр 

«Екатеринбургский Дом Учителя» 

 

  ПРИКАЗ 

 

 

18.09.2023 

 

№ 

247-О 

 

 

О выдаче сертификатов и благодарственных писем 

  

            В целях поощрения педагогических работников ОО, презентовавших свой опыт в 

образовательном событии «Единый методический день для заместителей руководителей 

ОО» по теме: «Современные подходы к системе оценивания в образовательной 

организации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Выдать сертификаты педагогическим работникам образовательных организаций за 

представление опыта в образовательном событии «Единый методический день для 

заместителей руководителей ОО» по теме: «Современные подходы к системе оценивания 

в образовательной организации» (Приложение 1); 

2. Выдать благодарственные письма за помощь в организации образовательного 

события «Единый методический день для заместителей руководителей ОО» по теме: 

«Современные подходы к системе оценивания в образовательной организации» 

(Приложение 2); 

3. Ответственность исполнения приказа возложить на старшего методиста 

организационного отдела В.П. Подаруеву; 

4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника организационного отдела 

А.Н. Тагильцеву. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МБУ ИМЦ  

«Екатеринбургский Дом Учителя»                                                             Е.М. Крюкова 

 

 

 



Приложение 1 

к к приказу № 247-О от 18.09.2023 

                                       

Список на получение сертификатов 

 

1. Шутова Надежда Владимировна, заместитель директора МАОУ-Гимназия № 47 

Кировского района за проведение мастер-класса «Формы и приемы работы с 

педагогами по вопросам повышения качества обученности» в рамках 

образовательного события «Единый методический день для заместителей 

руководителей ОО» по теме: «Современные подходы к системе оценивания в 

образовательной организации», 21.09.2023 

2. Холкина Анна Владимировна, заместитель директора МАОУ СОШ № 140 Ленинского 

района за проведение мастер-класса «Система работы МАОУ СОШ № 140 с 

углубленным изучением отдельных предметов по преодолению признаков 

необъективности, полученных по результатам выполнения ВПР» в рамках 

образовательного события «Единый методический день для заместителей 

руководителей ОО» по теме: «Современные подходы к системе оценивания в 

образовательной организации», 21.09.2023 

3. Зимина Анна Юрьевна, заместитель директора МАОУ СОШ № 140 Ленинского 

района за проведение мастер-класса «Система работы МАОУ СОШ № 140 с 

углубленным изучением отдельных предметов по преодолению признаков 

необъективности, полученных по результатам выполнения ВПР» в рамках 

образовательного события «Единый методический день для заместителей 

руководителей ОО» по теме: «Современные подходы к системе оценивания в 

образовательной организации», 21.09.2023 

4. Соловьёва Ольга Львовна, заместитель директора МАОУ СОШ № 69 Верх-Исетского 

района за проведение мастер-класса «Как выйти из ситуации необъективного 

оценивания» в рамках образовательного события «Единый методический день для 

заместителей руководителей ОО» по теме: «Современные подходы к системе 

оценивания в образовательной организации», 21.09.2023 

5. Опарина Елена Евгеньевна, заместитель директора МАОУ СОШ № 102 Чкаловского 

района за проведение мастер-класса «Внутренняя система оценки качества 

образования как основа принятия управленческого решения с целью повышения 

эффективности работы школы» в рамках образовательного события «Единый 

методический день для заместителей руководителей ОО» по теме: «Современные 

подходы к системе оценивания в образовательной организации», 21.09.2023 

6. Кульбекова Гузель Феликсовна, заместитель директора МБОУ СОШ № 49 

Орджоникидзевского района за проведение мастер-класса «Алгоритм работы с 

необъективными результатами ВПР» в рамках образовательного события «Единый 

методический день для заместителей руководителей ОО» по теме: «Современные 

подходы к системе оценивания в образовательной организации», 21.09.2023 

7. Белобородова Лариса Александровна, заместитель директора МАОУ СОШ № 147 

Железнодорожного района за проведение мастер-класса «Приемы работы по 

повышению качества образования в условиях поликультурного образовательного 

пространства» в рамках образовательного события «Единый методический день для 

заместителей руководителей ОО» по теме: «Современные подходы к системе 

оценивания в образовательной организации», 21.09.2023 

8. Клецкина Рината Геннадьевна, заместитель директора МАОУ гимназия № 13 

Октябрьского района за проведение мастер-класса «Современные подходы в системе 

оценивания в образовательной организации» в рамках образовательного события 

«Единый методический день для заместителей руководителей ОО» по теме: 



«Современные подходы к системе оценивания в образовательной организации», 

21.09.2023 

9. Кузнецова марина Викторовна, заместитель директора МАОУ гимназия № 13 

Октябрьского района за проведение мастер-класса «Современные подходы в системе 

оценивания в образовательной организации» в рамках образовательного события 

«Единый методический день для заместителей руководителей ОО» по теме: 

«Современные подходы к системе оценивания в образовательной организации», 

21.09.2023 

10. Попова Галина Арсентьевна, заместитель директора МАОУ СОШ № 123 

Академического района за проведение мастер-класса «Подходы к вопросам 

объективного педагогического оценивания в контексте обновленных ФГОС общего 

образования» в рамках образовательного события «Единый методический день для 

заместителей руководителей ОО» по теме: «Современные подходы к системе 

оценивания в образовательной организации», 21.09.2023 

 

 

 

 

Приложение 2 

к приказу № 247-О от 18.09.2023 

                                       

Список на получение благодарственных писем 

 

1. Куницкая Светлана Владимировна, директор МАОУ- лицей  № 173 Ленинского 

района за помощь в организации образовательного события «Единый методический 

день для заместителей руководителей ОО» по теме: «Современные подходы к системе 

оценивания в образовательной организации», 21.09.2023 

2. Шинкевич Елена Владимировна, директор МАОУ СОШ № 18 Чкаловского района за 

помощь в организации образовательного события «Единый методический день для 

педагогов ОО» по теме: «Современные подходы к системе оценивания в контексте 

реализации требований ФГОС», 23.09.2023 


